

# KOMPAS Management ApS

Breeltevej 18, 2970 Hørsholm

CVR no. 42 55 82 49

## Annual report

for the year 1 January - 31 December 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 18 June 2024

Chair of the meeting:

.....  
Teodora Anda Grosu

## Contents

<b>Statement by the Executive Board</b>	<b>2</b>
<b>Independent auditor's report</b>	<b>3</b>
<b>Management's review</b>	<b>5</b>
<b>Financial statements 1 January - 31 December</b>	<b>7</b>
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

## Management's review

### Company details

Name	KOMPAS Management ApS
Address, Postal code, City	Breeltevej 18, 2970 Hørsholm
CVR no.	42 55 82 49
Established	22 July 2021
Registered office	Hørsholm
Financial year	1 January - 31 December
Executive Board	Sebastian Alexander Peck, CEO Talmore Iris Rafaeli Gerd-Andreas Winter-Extra
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg, Denmark

## Management's review

### Business review

KOMPAS Management ApS is a 100% owned subsidiary of VKR Holding A/S and the main activity is to manage alternative investments funds and related business.

### Financial review

The income statement for 2023 shows a loss of DKK 1,747 thousand against a loss of DKK 1,352 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows a negative equity of DKK 1,802 thousand.

The realised results are considered unsatisfactory but in line with the expectations.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Income statement

Note	DKK'000	2023	2022
	<b>Gross profit</b>	12,347	9,835
2	Employee costs	-14,508	-11,553
	<b>Profit/ loss before net financials</b>	-2,161	-1,718
	Financial income	94	148
	Financial expenses	-55	-355
	<b>Profit/ loss before tax</b>	-2,122	-1,925
	Tax	375	573
	<b>Profit/ loss for the year</b>	-1,747	-1,352
	<b>Recommended appropriation of profit/ loss</b>		
	Retained earnings/accumulated loss	-1,747	-1,352
		-1,747	-1,352



## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Non-fixed assets</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Corporation tax receivable	968	596
	Other receivables	229	135
	Prepayments	303	227
		<u>1,500</u>	<u>958</u>
	<b>Cash</b>	2,524	3,593
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>4,024</u>	<u>4,551</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>4,024</u></u>	<u><u>4,551</u></u>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

Note	DKK'000	2023	2022
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Equity</b>		
	Share capital	40	40
	Retained earnings	-1,842	-95
	<b>Total equity</b>	-1,802	-55
	<b>Provisions</b>		
	Other provisions	0	139
	<b>Total provisions</b>	0	139
	<b>Liabilities other than provisions</b>		
	<b>Current liabilities other than provisions</b>		
	Trade payables	332	107
	Payables to affiliated companies	3,563	1,043
	Corporation tax payable	107	202
	Other current liabilities	1,824	3,115
		5,826	4,467
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	5,826	4,467
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>	4,024	4,551

- 1 Accounting policies  
3 Contractual obligations and contingencies, etc.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Statement of changes in equity

DKK'000	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
<b>Equity at 1 January 2023</b>	40	-95	-55
Transfer through appropriation of loss	0	-1,747	-1,747
<b>Equity at 31 December 2023</b>	<u>40</u>	<u>-1,842</u>	<u>-1,802</u>

The company expects to reestablish the share capital via it's activities for the coming year. The company's cash preparedness is assessed sufficiently for the implementation of activities and operations in accordance with the budget for 2024.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies

The annual report of KOMPAS Management ApS for 2023 is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying for class B companies and elective choice of certain provisions applying to reporting class C companies.

The Company is included in the consolidated financial statements for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR no. 30 83 04 15.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### *Foreign group entities*

On recognition of foreign group entities which are integral entities, monetary items are translated at closing rates. Non monetary items are translated at the exchange rate at the acquisition date or at the date of any subsequent revaluation or impairment of the asset. Income statement items are translated at the exchange rates at the transaction date. However, items derived from non monetary items are translated at historical exchange rates for the non monetary item.

### Income statement

#### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

#### Gross profit

The items revenue and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### Other external expenses

Other external expenses comprise the year's expenses relating to the Company's core activities, including distribution costs and costs relating to sale, advertising, administration, premises, bad debts losses, operating leases, etc.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Employee costs

Employee costs include wages and salaries and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc.

##### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Financial items include interest income and expenses, financing costs of finance leases, realised and unrealised gains and losses on securities, debt and transactions in foreign currencies, etc.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The Company is jointly taxed with other group entities in the VKR Holding Group. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by VKR Holding A/S as the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Balance sheet

###### Leases

The Company has chosen IAS 17 as interpretation for classification and recognition of leases.

On initial recognition, leases for assets that transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company (finance leases) are measured in the balance sheet at the lower of fair value and the present value of the future lease payments. In calculating the net present value, the interest rate implicit in the lease or the incremental borrowing rate is used as the discount factor. Assets held under finance leases are subsequently accounted for in the same way as the Company's other assets.

The capitalised residual lease liability is recognised in the balance sheet as a liability, and the interest element of the lease payment is recognised in the income statement over the term of the lease.

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

###### Receivables

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows.

###### Prepayments

Prepayments relate to goods and services not yet received and expenses incurred for goods and services, which will not to be used until the subsequent financial year.

###### Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

###### Equity

###### *Proposed dividends*

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

#### 1 Accounting policies (continued)

##### Provisions

Other provisions comprise anticipated costs related to warranties, losses on work in progress, restructurings, pension obligations, etc.

Provisions are measured at net realisable value or at fair value if the obligation is expected to be settled far into the future.

##### Income taxes

Current joint taxation contribution payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured by the balance sheet liability method of all temporary differences between the accounting and taxable value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation. That will be either by elimination in tax on future earnings or against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of tax rules and at rates in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to become current tax. Changes in deferred tax due to changes in tax rates are recognised in the income statement except for items recognised directly in equity.

##### Liabilities

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for liabilities.

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes to the financial statements

DKK'000	2023	2022
<b>2 Employee costs</b>		
Wages/ salaries	13,063	10,708
Pensions	263	159
Other social security costs	1,182	686
	<u>14,508</u>	<u>11,553</u>
Average number of full-time employees	<u>10</u>	<u>7</u>

### 3 Contingent liabilities and other contractual obligations

#### Contractual obligations

The Company has entered into lease agreements with total contractual cash flows of DKK 154 thousands, that falls due within 1 year.

#### Contractual obligations against affiliated companies

The Company has entered into lease agreements with affiliated companies for a total contractual cash flows of DKK 3 thousands, that falls due withing 1 years.

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the VKR Group. The Company has unlimited joint and several liabilities with the other jointly Danish taxed companies for company taxes, interest thereon etc. and for Danish tax withheld at source for dividend, interest and royalties within the joint taxation group.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Gerd-Andreas Strasser

Member of the Executive Board

På vegne af: Kompas Management ApS

Serienummer: 423f111d-3757-4bc2-a515-4503a5fe2663

IP: 79.201.xxx.xxx

2024-06-18 09:04:51 UTC



## Sebastian Alexander Peck

CEO

På vegne af: Kompas Management ApS

Serienummer: 0a9a93b7-054e-4226-b3b7-9b321a322c04

IP: 212.78.xxx.xxx

2024-06-19 09:22:07 UTC



## Talmore Iris Rafaeli

Member of the Executive Board

På vegne af: Kompas Management ApS

Serienummer: 1442f43a-a7b7-4ff1-9b64-4c7113fd45e2

IP: 147.235.xxx.xxx

2024-06-21 10:06:41 UTC



## Morten Østergaard Koch

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

State Authorised Public Accountant

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 0c0d65e5-9b5a-4661-b898-a6ac2f3dea25

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-21 10:40:26 UTC



## Henrik Carstensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

State Authorised Public Accountant

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d9e2ee5d-af51-4e00-842e-3fff34a3893a

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-21 11:11:12 UTC



## Teodora Anda Grosu

Chair of the meeting

På vegne af: Kompas Management ApS

Serienummer: 69b6a0bf-81c1-4f88-904a-baa81d8bd1bd

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-21 12:03:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**